SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
CAMPUS PENEDO

EDITAL Nº 01/2025, DE 21 DE JULHO DE 2025
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIAS/OS PARA O CAMPUS PENEDO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O Diretor Geral do Campus Penedo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas – Ifal, no uso de suas atribuições conferidas
pela Portaria No 2511/IFAL, DE 04 DE JULHO DE 2023, publicada no DOU em 05 de julho de 2023, e de acordo com a Lei nº 11.788, 25 de setembro
de 2008; torna pública, o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO do processo seletivo para ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO, REMUNERADO
NO CAMPUS PENEDO DO IFAL, destinado ao preenchimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva.

Conforme o que prevê o EDITAL, as/os candidatas/os poderão ser convocadas/os para assumir a vaga respeitando a ordem de classificação no

resultado final a partir do 01/09. A convocação será encaminhada para o e-mail informado no ato da inscrição. A/O candidato/a deve providenciar e

entregar o TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO - TCE assinado no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados do envio do e-mail, caso o TCE não

seja entregue, o Ifal convocará a/o candidata/o seguinte, obedecendo o disposto no Item 6.1 deste edital e a reserva de vagas.

É de responsabilidade da/o candidata/o tomar as providências que se fizerem necessárias para evitar que e-mails enviados pelo Ifal sejam

direcionados para sua caixa de spam.

As atividades de estágio somente terão início após a entrega de toda documentação comprobatória, a assinatura do Termo de Compromisso de

Estágio/Plano de Atividades e a contratação do seguro contra acidentes pessoais em favor da/o estagiária/o. A/o estagiária/o que não comparecer ao

setor informado no TCE e não iniciar até 5 dias corridos após a assinatura do TCE será considerada/o desistente. Um/a novo/a candidato/a será

convocado/a a assumir a vaga.

RESULTADO FINAL:

CLASSIFICADOS (AS) EM EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME

ETAPA 1
CRA

ETAPA 2
DOCUMENTAÇÃO

ETAPA 3
ENTREVISTA/PRÁTICA

MÉDIA RESULTADO

1 Valeria Castor Domingos 9,3 OK 8,5 8,9 APROVADA

2 Cristian Araujo santos 8,75 OK 7,5 8,1
CADASTRO DE

RESERVA

3 Pedro Gusthavo Soares Oliveira 8,42 OK 7,0 7,7
CADASTRO DE

RESERVA

CLASSIFICADOS (AS) EM JORNALISMO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME

ETAPA 1
CRA

ETAPA 2
DOCUMENTAÇÃO

ETAPA 3
ENTREVISTA/PRÁTICA

 RESULTADO

1 Emerson Carlos Lima 9,14 OK 8,6 8,9 CLASSIFICADO

CLASSIFICADOS (AS) EM PEDAGOGIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME

ETAPA 1
CRA

ETAPA 2
DOCUMENTAÇÃO

1 Thays dos Santos 9,03 OK 9,5 9,25 CLASSIFICADA

2
Asheley Iasmim Ferreira Dos
Santos 8,85 OK 9,0 8,9

CADASTRO DE
RESERVA

CLASSIFICADAS EM PSICOLOGIA

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME

ETAPA 1
CRA

ETAPA 2
DOCUMENTAÇÃO

1 Débora Ranyelly Santos de Araújo 9 OK 10,0 9,5 CLASSIFICADA

2 Glória Maria Lemos Moreira 8,72 OK 9,0 8,85
CADASTRO DE

RESERVA

Penedo, 29 de agosto de 2025

FELIPE THIAGO C. DE SOUZA
DIRETOR GERAL - CAMPUS PENEDO

	EDITAL Nº 01/2025, DE 21 DE JULHO DE 2025
	SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIAS/OS PARA O CAMPUS PENEDO DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS